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افزایش ابتلا به آنفلوانزا پس از ۲ هفته
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در هفته ششم سال جاری و در میان موارد 
دارای علائم عفونت های تنفسی، آنفلوانزا همچنان در رأس ویروس های 
تنفســی در گردش کشور قرار دارد و نسبت نمونه های مثبت از نظر آنفلوانزا در 
بیماران بســتری کاهــش، ولی در بیماران ســرپایی پس از دو هفتــه، بار دیگر 
افزایشی شده و از آستانه هشدار پایین عبور کرده است. بر اساس داده های نظام 
مراقبت دیده وری تنفســی دو پاتوژن تنفسی آنفلوانزا و کووید۱۹ در هفته ششم 
سال جاری (منتهی به ۱۱ اردیبهشــت) و بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت، موارد دارای علائم عفونت های تنفسی طوری است که 
۶.۲ درصد از مراجعین ســرپایی، دارای علائم شبه آنفلوانزا ILI و ۸.۴ درصد از 
مراجعین بستری، دارای علائم تنفسی شدید SARI هستند. در این نظام مراقبت 
دیده وری، از میان ۱۷۵ نمونه تنفســی اخذشــده از مراجعین با تظاهرات ILI یا 
 PCR آنفلونزا ۶.۲ و درصد مثبت آزمایش PCR درصد مثبت آزمایــش ،SARI
کووید۱۹، کمتر از یک (صفر) اســت. نسبت نمونه های مثبت از نظر آنفلوانزا در 
این هفته در بیماران بستری کاهش، ولی در بیماران سرپایی پس از دو هفته، بار 
دیگر افزایشی شــده و از آستانه هشدار پایین (پنج درصد) عبور کرده است. این 
افزایش با توجه به روند اپیدمیولوژیــک بیماری آنفلوانزا و یافته های دیده وری 
سنوات گذشته، برای این مقطع زمانی از سال قابل  انتظار است؛ به طور مثال، در 
هفته ششــم سال گذشــته، ۵.۱ درصد بود. همچنین نسبت نمونه های تنفسی 
مثبت از نظر کووید۱۹ همچنان در سطح پایینی قرار دارد. قابل ذکر است که این 
نسبت در هفته مشابه سال قبل ۵.۵ درصد بود. براساس داده های نظام مراقبت 
غیردیده وری آزمایشگاهی، در هفته ششم سال جاری، در مجموع ۳۶۳۶ (۹۶.۵ 
درصد از بیماران بستری اخذشــده) نمونه تنفسی در آزمایشگاه های مولکولی 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور آزمایش شده که ۲۳۰ مورد آنفلوانزا مثبت بوده 
که معادل ۶.۳ درصد است. ۸۶.۶ درصد موارد مثبت آنفلوانزا را تایپ B تشکیل 
می دهد و تایپ غالب به حســاب می آید. آنفلوانزا نوع A، تایپ غالب در مقطع 
زمانی مشابه در سال گذشته بود. استان های مرکزی و همدان به ترتیب با ۲۹.۵ 
و ۲۱.۹ درصد بالاتر از آســتانه هشــدار بالا هســتند. همچنین دو استان البرز و 
گلســتان با ۱۲.۹ و ۱۰.۵ درصد نیز بالاتر از آستانه هشدار بالا هستند. استان های 
مازندران با هشت، لرستان با ۷.۹، گیلان با ۷.۴، اردبیل با ۶.۹ و قم با ۶.۷ درصد 
مثبت آنفلوانزا، اگرچه کمتر از آســتانه هشــدار بالا قرار دارند ولی بالاتر از رقم 
کشوری و آستانه هشدار پایین گزارش شده اند. ۴۴.۷ درصد موارد مثبت آنفلوانزا 
به گروه ســنی کودکان تعلق دارد؛ ۱۵.۶ درصد موارد مثبت آنفلوانزا برای گروه 
ســنی کمتر از دو سال است. همچنین گروه های سنی (دو تا پنج سال) و (شش 
تا ۱۵ ســال) به ترتیــب ۱۱.۳ و ۱۷.۸ درصد از موارد مثبــت آنفلوانزا را به خود 

اختصاص داده اند.

کمبود ماما به ویژه در مناطق مرزی
ایسنا: رئیس گروه توسعه و تعالی خدمات مامایی معاونت درمان وزارت 
بهداشت با اشــاره به اثرگذاری ماماها در ۵۰ شاخص بهداشتی، در عین 
حال از اقدامات در حال انجام برای بازنگری در درجه سختی و صعوبت مامایی 
خبــر داد. فرح بابایی درباره ســختی کار ماماها در حــوزه درمان، گفت: «درجه 
سختی مشاغل سخت و زیان آور برای ماماها و امتیاز سختی شرایط محیط کاری 
ماماها، با توجه به صعوبت شــغلی این رشــته و داشتن شــرایط لازم بر اساس 
دستورالعمل مشاغل سخت و زیان آور، درجه سختی تعلق گرفته در سازمان امور 
اســتخدامی کشــور در حال بازنگری اســت». او افزود: «وزارت بهداشت برای 
استخدام و جذب نیروی انسانی مامایی در مناطق مرزی و کم برخوردار توجه ویژه 

دارد و همه ساله سهمیه خاص برای این مناطق در نظر می گیرد».

افزایش سطح تراز دریاچه ارومیه
مهر: مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی گفت: «در حال حاضر سطح 
تراز دریاچه ارومیه ۱.۴۰ سانتی متر افزایش یافته است». حجت جباری با 
بیان اینکه در پی بارش ها وضعیت دریاچه ارومیه نســبت به ســال های گذشته 
بهبود یافته اســت، افزود: «علاوه بر افزایش یک و ۴۰ سانتی متر در برخی مناطق 
بستر دریاچه دو تا ۲.۵ متر عمق گرفته است». او حجم آب دریاچه ارومیه را ۳.۵ 
میلیارد مترمکعب اعلام کرد و گفت: «این میزان در مقایســه با سال های گذشته 
شش تا هفت برابر شده است». مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه را ۱۲۷۴ عنوان کرد و گفت: «هم اکنون به تراز ۱۲۷۱ 
نزدیک می شویم که با تداوم رهاسازی و بارش ها روند بهبود دریاچه ارومیه ادامه 
دارد». جباری درباره تداوم بهبود وضعیت دریاچه ارومیه در فصل تابســتان نیز 
گفت: «هر سال ۷۰ تا ۸۰ سانتی متر از عمق دریاچه ارومیه تابستان به دلیل فصل 
گرما تبخیر می شــود اما امسال اگر ۵۰ درصد از آب موجود دریاچه ارومیه تبخیر 
شود باز شاهد خشک شدن بالای دریاچه ارومیه نخواهیم بود». مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان غربی برای حفظ وضعیت دریاچه ارومیه و ادامه روند 
احیای آن خواســتار مشــارکت مردم و کشــاورزان منطقه شــد و عنــوان کرد: 
«هم اکنون ۹۰ درصد آب در بخش کشاورزی مصرف می شود که این امر ضرورت  
مدیریت در این بخش را دوچندان می کند». جباری تأمین حقابه دریاچه ارومیه و 
تثبیــت کانون های گرد و غبار را از مهم ترین اقــدام این اداره کل در زمینه احیای 
دریاچه ارومیه دانست و گفت: «بدون مشارکت مردم و اجرای طرح های آبیاری 
نوین و الگوی کشت در منطقه احیای دریاچه ارومیه با مشکل مواجه می شود».

اصلاح پرداختی ها در ۳ بخش بیمارستانی
ایسنا: معــاون پرستاری وزارت بهداشــت ضمن توضیح درباره وضعیت 
تعرفه های پرســتاری در ســال جاری گفت: «بر اســاس ســند بازتوزیع 
تعرفه ها، پرداختی بخش هایــی مانند اتاق  عمل، درمانگاه هــا و اورژانس های 
بیمارســتانی که نسبت به سایر بخش ها مناسب نیست، اصلاحات قابل  توجهی 
انجام شــد». عباس عبــادی افزود: «پس از اینکه تعرفه های ســال جاری مورد 
تصویب «شورای عالی بیمه» و «سازمان برنامه وبودجه» قرار گرفت، معاون اول 
رئیس جمهور تعرفه های ســال جاری را پیش از نــوروز ۱۴۰۵ ابلاغ کرد. ارزش 
ریالی تعرفه های پرســتاری مطابق سایر تعرفه ها ۳۵ درصد رشد کرد و میانگین 
افزایش ارزش نســبی تعرفه های پرســتاری نیز حدود ۲۵ درصد است. ضریب 
ارزش نســبی و ریالی، مجموع افزایش نرخ تعرفه های پرســتاری در سال ۱۴۰۵ 
می شــود که از ابتدای فروردین ســال قابل اجراســت». معاون پرستاری وزارت 
بهداشت درباره اجرای آزمایشی مدل بازتوزیع تعرفه ها توضیح داد: «با همکاری 
سازمان نظام پرستاری درنظر داریم یک مدل بازتوزیع را به شکل محدود آزمایش 
کنیم. براساس این مدل بازتوزیع، پرداخت ها با شفافیت بیشتری انجام می شود. 
همچنین پرستاران می توانند میزان تعرفه را براساس تعداد بیماری که در طول 

ماه خدمت و مراقبت ارائه داده اند، محاسبه کنند».

خبرخوان

جامعهجامعه

کلاس مجازی، دانشگاه غیرواقعی
«کیفیــت کلاس هــا در هــر دو پلتفــرم دانشــگاه یعنی 
بیگ بلوباتن و ادوبی کانکت بســیار بد اســت، مســئله اصلی 
حجم ترافیک بالایی  اســت که به ویژه در کلاس های ســاعت 
هشــت تا ۱۰ و ۱۰ تا ۱۲ وجود دارد، به ویژه اگر در آن ساعت ها 
اســتاد نیز بخواهد فایلی را در کلاس ارائه دهد، دیگر سامانه 
مشکلات عجیبی از خودش نشان می دهد، مثلا دیروز چت روم 
سامانه کلا قطع شده بود و ما نمی توانستیم پیامی برای استاد 
بفرســتیم». «حسین» دانشجوی کارشناســی جامعه شناسی 
دانشــگاه تهران و از فعالان صنفی دانشگاه است. او می گوید 
خود مســئولان دانشــگاه نیز از این مشــکل باخبرند: «ما ۱۵ 
فروردین ماه جلسه ای با معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه 
تهران داشــتیم. او گفت بستر مجازی دانشگاه بعد از کرونا به 
حال خود رها شده بود و ما بعد از دی ماه که کلاس ها مجازی 
شــد، در حال بازســازی و بهتر  کردن آن هســتیم. اما مسئله 
اصلی ســرور اســت که حجم و تعداد بالای دانشــجویان را 
نمی تواند پوشش دهد». قطعی اینترنت و دسترسی نداشتن به 
پلتفرم هایی مثل گوگل میت، بحران بی کیفیتی زیرساخت های 
آموزشــی را بیشتر کرده است: «در دوره کرونا یا زمان هایی که 
در این چند ســال به دلایل مختلف مثل آلودگی هوا کلاس ها 
مجازی می شــد، به راحتی در پلتفرم هایــی که کیفیت بهتری 
داشــتند، کلاس ها برگزار می شد. اما حالا جز سامانه دانشگاه 
فقط بســترهایی مثل «بله» وجــود دارد که کیفیت لازم برای 
برگزاری کلاس را ندارند. وضعیت به جایی رسیده که استادان 
اغلب خودشان سامانه های دیگری می خرند تا بتوانند کلاس  
را برگزار کنند». این دانشــجوی دانشگاه تهران به بی انگیزگی 
دانشجویان اشاره می کند: «تعداد غیبت ها زیاد است. بخشی 
به  خاطر اینکه کیفیت اینترنت پایین است و بچه ها نمی توانند 

وارد کلاس شــوند و بخشــی چون رغبت و انگیزه پایین آمده 
اســت. یک هفته پیش اســتادی که اتفاقا سخت گیر است در 
حضــور و غیاب، مجبور شــد کلاس خود را با نصف جمعیت 
شــروع کنــد. کلاس مجازی به شــکل معمول مشــکلات و 
ســختی هایی دارد، اما وقتی کیفیت نیز این قدر پایین اســت، 
ســختی ها چند برابر می شود». «حســین» می گوید دانشگاه 
تنها کلاس درس نیســت و این مجازی بودن، بخش زیادی از 
تجربه و امکان های دانشــجوبودن را از بین می برد: «بخشــی 
از دانشــجوبودن تعامــلات بین رشــته ای و گپ و گفت هــای 
دانشــجویی  است. از ســمت دیگر خیلی وقت ها کمبودهای 
علمی کلاس ها از طریق کارگاه ها و دوره هایی که انجمن های 
دانشجویی برگزار می کردند، جبران می شد. در کلاس مجازی 
هیچ کــدام از ایــن دو عامل وجــود ندارد، همین طــور از نظر 
روانی وقتی کلاس مجازی اســت، دانشجو در خانه تحصیل 
می کنــد و خود این موضوع تمرکز لازم و هویت او را به عنوان 
دانشجو ضعیف می کند». از مهم ترین مشکلات موجود برای 
دانشــجویان تحصیلات تکمیلی، از بین رفتن امکان پژوهش 
اســت، زیــرا در نبود اینترنت دسترســی به مقالات و اســناد 
موجود در سایت های مختلف وجود ندارد. به گفته «حسین»، 
دانشــگاه برای حل این مشکل به تازگی راه حلی در نظر گرفته 
است: «گفته اند فقط دانشجویان تحصیلات تکمیلی با تأییدیه 
اســتاد راهنما می توانند به پردیس مرکزی دانشگاه بیایند و از 
اینترنت اســتفاده کنند، دانشجویان ســاکن شهرهای دیگر نیز 
می توانند به دانشــگاه های پیام نور برای دسترسی به اینترنت 
بروند». اما از نظر «حســین» که دانشــجوی کارشناسی است، 
اینترنت برای آنها نیز یک نیاز آموزشی  است: «برای رشته هایی 
مثل ما که جامعه شناســی هســتیم، اینترنت یــک میدان پر 
از دیتاهای مختلف اســت که می تــوان از آنها برای تحلیل و 

تعمیــق درس ها اســتفاده کرد. بــدون اینترنت حتی بعضی 
درس ها بی معنی شده است، مثلا واحدی مثل جامعه شناسی 
ارتباطات جمعی در نبود ارتباطات هیچ معنایی ندارد. بسیاری 
از درس ها نیازمند این است که منِ دانشجو بتوانم در اینترنت 

بچرخم، منابع مختلف را ببینم و اتفاق ها را دنبال کنم».

دانشگاهی که شبیه به دانشگاه نیست
«کلاس ها در سامانه دانشگاه برگزار می شود، که آن نیز اگر 
صبح زود وارد نشــویم، دیگر امکان ندارد بتوانیم وارد شویم». 
«مهســا» دانشجوی روان شناســی دانشــگاه مازندران است؛ 
دانشــگاهی که گویی ماه هاست نشانی از دانشگاه  بودن ندارد: 
«از دی مــاه تا به  حال اجازه ورود به دانشــگاه منوط به اجازه 
قبلی شده و به ســختی به دانشجویان کارشناسی این اجازه را 
می دهنــد. کتابخانه، فضاهای دانشــجویی و خوابگاه را از ما 
گرفته اند». این شرایط به مرور از رغبت دانشجویان برای شرکت 
در کلاس های مجازی کاسته اســت: «اوایل برگزاری کلاس ها 
دانشجویان با یک رغبت و تلاشی به کلاس ها می آمدند. انگار 
کلاس را جایی برای دورشدن از فضای بد جنگ و سختی های 
زندگی با خانواده می دیدند، اما به مرور خسته کنندگی کلاس ها 
و ناامیدشــدن بچه ها از اینکه ممکن است دانشگاه حضوری 
شــود، از رغبت دانشجویان کاست. من دو واحد با دانشجویان 
ورودی امســال دارم، آنجا به وضوح ریزش تعداد حاضران در 
کلاس مشــاهده می شــود». به گفته «مهسا» این وضعیت در 
اســتادان نیز وجود دارد: «قبل از عید که کلاس ها نصفه و نیمه 
برگزار شــد. بعــد از عید برگزاری کلاس ها منظم تر شــد، ولی 
اســتادان رغبت و دقت کلاس حضــوری را ندارند و کمیت و 
کیفیت کلاس ها کاهش یافته است. برای مثال یک استاد داریم 
که تنها نیم ساعت کلاس برگزار می کند و باقی درس را برعهده 

دانشــجویان می گذارد که جزوه را بخوانند». برای «مهسا» که 
ترم ۴ کارشناســی است، دانشــگاه مجازی فعلی، اصلا شبیه 
به دانشــگاهی نیســت که تصور می کرد: «من با ذوق و شوق 
زیادی به دانشــگاه آمدم. هم دانشــگاهم و هم رشــته ام را با 
رغبت زیادی انتخاب کردم، اما تصورم از دانشــگاه کاملا با این 
تجربه ای که دارم، متفاوت اســت. من دانشگاه را محلی برای 
دوست پید ا کردن، تا شب کتابخانه ماندن و گپ و گفت می دیدم، 
اما حالا کل دانشگاه برایم در صفحه یک لپ تاپ خلاصه شده 

است».

پایان نامه  روی هوا
«محمد» دانشجوی ارشد تاریخ در دانشگاه شهید بهشتی 
اســت، او می گوید اســتادان مدتی طولانی هیــچ تمایلی به 
برگزاری کلاس مجازی نداشــتند: «تا مدت ها استادان آموزش 
را کنار گذاشــته بودند اما وقتی دیدند خبری از حضوری شدن 
کلاس ها نیســت، شــروع به برگزاری کلاس ها کردند». اما این 
کلاس ها به ویژه در تحصیــلات تکمیلی معمولا نصفه و نیمه 
باقی می  ماند: «اســتادان تحصیلات تکمیلــی اصلا با کلاس 
مجازی همراهی نمی کنند، یعنی اکثرا چند جلســه تشــکیل 
می دهند و بعــد درس را ناقص رها می کنند. درباره امتحانات 

نیز امتحان مجازی برای شان خط قرمز است».
«محمــد» می گوید از هم کلاســی هایش شــنیده اســت 
اســتادان از کیفیت کلاس های مجازی اصلا راضی نیســتند: 
«در ســال های پس از کرونا همیشــه دوره هایی بوده است که 
کلاس ها مجازی می شــدند اما این سری از قرار معلوم نسبت 
به دفعات قبل بســیار وضعیت بدتری داشته است. حتی من 
شــنیده ام یکی از اســتادان وسط کلاس از شــدت بی کیفیتی 
وضعیــت اینترنت و تعامل با دانشــجویان، کلاس را رها کرده 
و رفته است». دانشجویان نیز کلاس مجازی را محیطی جدی 
بــرای آموزش نمی داننــد: «خیلی از دانشــجویان مخصوصا 
چون حضور و غیاب در کلاس ها جدی نیست، کلا به کلاس ها 
توجه نمی کنند و غایب می شوند. برای آنها ماه هاست آموزش 
معنایی ندارد». «محمد» دانشــجوی ترم آخر اســت و امسال 
کنکور دکتری داده و رتبه خوبی نیز کسب کرده است، اما حالا 
دفاع از پایان نامه او به مشکل خورده و نمی داند می تواند وارد 
مقطع دکتری بشــود یا نه: «من با سایر دوستانم نیز که حرف 
می زنم، می گویند کار بر روی پروژه ها به واسطه قطعی اینترنت 
و دسترسی نداشــتن به استادان و منابع دانشگاهی دارد خیلی 
کند پیش مــی رود. خودم هم وقتی دیدم نمی توانم از دور کار 
را ادامــه دهم، مجبور شــدم خوابگاه خصوصــی بگیرم و به 
تهران بیایم. وضعیت دانشــجویان فنی از ما بدتر است، چون 
آزمایشــگاه ها و سامانه های آنها بسته شده است». دانشگاه ها 
برای کاهش مشــکل دانشــجویان در دسترســی به منابع از 
محدودیت های ارتباطی «وی پی ان» دانشگاهی کاسته اند، اما 
همین کار نیز به شــکل کامل و کاربردی انجام نشــده اســت: 
«بعد از کش وقوس های فراوان و پیگیری های متعدد اعضای 
شورای صنفی، ۱۰ روز اســت برخی محدودیت های وی پی ان 
دانشــجویان ارشد از ســاعت ۱۶ ظهر تا ۹ شب و دانشجویان 
دکتری از نزدیک ظهر تا ۹ شــب برداشته شــده است. اما این 
وی پی ان خودش دردسرهای فراوانی دارد، حجم و کاربری اش 
محدود است، همین طور وقتی در گوگل سرچ می کنیم، سایتی 
بالا نمی آید. دیشب مجبور شدم با اینترنت معمولی سرچ کنم 
و با اینترنت دانشگاه ســایت را باز کنم و این فرایند وقت گیری  
اســت. در کنار این مسائل، وقتی برق دانشگاه در ولنجک قطع 

می شود، دسترسی کل دانشجویان قطع می شود».

«ساندویچی شدن» دانشگاه
«علی جنادله» از استادان قدیمی دانشگاه علامه طباطبایی  
اســت. او که بیش از یک دهه ســابقه آموزش دارد، می گوید 
برای بررسی تجربه کلاس های مجازی باید نگاهی به این شکل 
از برگــزاری کلاس در دوره کرونــا داشــت: «در دوره کرونا به 

خاطر تازگی و جدیدبودن برگزاری کلاس مجازی، 
چه در بین اســتادان و چه در بین دانشجویان یک 
کنجکاوی و هیجانی نســبت بــه آموزش مجازی 

وجود داشت. 

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ماشاالله به شماره شناسنامه 
۰٥۲۰۲۷۲۰٦٤  و دارای کد ملی ۰٥۲۰۲۷۲۰٦٤ صادره ار اراک در مقطع کاردانی 

رشته الکتروتکنیک صادره از واحد دانشگاهی اراک به شماره سازمان مرکزی 
۱۲۹۳۱۲۱۰۰۰۸٦ به تاریخ ۱۳۹۳/۰۹/۰۳ صادر گردیده است فاقد اعتبار می 
باشد لذا از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاداسلامی واحد 
اراک میدان امام خمینی (ره)، بلوار امام خمینی (ره)، شهرک دانشگاهی امیر 

کبیر دانشگاه آزاداسلامی صندق پستی ۳۸۱۳۵/۵۶۷ حوزه معاونت آموزشی 
و مهارتی دانشگاه_اداره دانش آموختگان اراک ارسال نماید.

برگ سبز پراید ۱۳۱SE نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۳ 
به شماره پلاک۹۹ایران٤٦۷ن۹۹ 

NAS٤۱۱۱۰۰E۳٦٥۸٤۹۳ :شماره شاسی
و شماره موتور:  ٥۰۹۳٥۲۹ 

فرزند حسن با کد ملی ۰۰٦۲۰۲۷٥۸۱  به نام 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو پژو ۲۰۷ خاکستری مدل ۱۳۹۷ 
به شماره پلاک٤٥ایران۹۳٦ط۲۸ 

 NAAR۰۳FEXJJ٦۲٥۳۱۳ :شماره شاسی
 ۱۷۹B۰۰۱۷۰۲شماره موتور:  ٥

به نام  با کد ملی: ۳۱۳۰۹۰۷۷٤۲ 
در تاریخ ۱٤۰٥/۰۱/۱۳ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

دانشنامه ی پایان تحصیلات به شماره ٦۷۲۸٥/۳/۳
به نام  متولد ۱۵ مرداد ۱۳۶۹ 

به شماره ملی ۰۴۴۰۱۲۷۲۳۸ ورودی سال ۱۳۸۷ و فارغ التحصیل 
سال ۱۳۹۱ رشته ی کتابداری و اطلاع رسانی در مقطع کارشناسی از 

دانشگاه علامه طباطبایی مفقود گردیده است و از درجه ی اعتبار ساقط 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی تهران_بزرگراه 

همت_ دهکده المپیک_ دانشگاه علامه طباطبایی ارسال فرمایید.

برگ سبز پراید سفید مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک: ۹۱ایران ۳٤۱ی۱۳ 

 NAS٤۱۱۱۰۰L۱۱۸۱۷۸۱ :شماره شاسی
 M۱۳/٦٤٤۸۱۲۹ :و شماره موتور

به نام  با کد ملی: ۱٤٥۱۱٥۹٤۹۸ 
در تاریخ ۱٤۰٥/۰۱/۰۱ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 S برگه سبز خودرو کوییک
به شماره پلاک:   ٥۰ایران ۹۳٤ب۷٤به رنگ سفید 

 M۱٥/۹۷۰۹۱٤۱   :به شماره موتور
 NAS۸٦۱۱۰۰N۱۰۱۳۱۱و به شماره شاسی:    ٥

به نام
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 

جناب آقای محمد علی اسمعیل زاده شیر غان فرزند محمدحسین  به 

اطلاع شما می رسانم همسر شما خانم گلبهار اکبری فرزند حسین اصغر 

به موجب دادنامه شماره بایگانی ۰٤۰۱۳۹۱ مورخ ۱٤۰٤/۱۰/۰٦ پرونده 

کلاسه ۱٤۰٤۰۱۹۲۰۰۰۲٤۲۹٤٥۷ شعبه یک دادگاه خانواده شهرستان 

فردیس بین آقای محمد علی اسمعیل زاده شیر غان فرزند محمدحسین 

و خانم گلبهار اکبری فرزند حسین اصغر حکم طلاق صادر و بر حسب 

پاسخنامه شماره ۱٤۰٤۰۱۳۹۰۰۰٥۹۸٤٦٥۹ مورخ ۱٤۰٤/۱۰/۰٦ قطعیت 

یافته با توجه به مجهول المکان بودن زوج مستندا به تبصره ذیل ماده 

۳۵ قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۹۱/۱۲/۰۱ مجلس شورای اسلامی 

به آقای محمد علی اسمعیل زاده شیر غان فرزند محمد حسین اعلام و 

دعوت میگردد ظرف یک هفته از تاریخ نشر آگهی جهت اجرای طلاق در 

این دفترخانه به نشانی : فردیس، بین فلکه ٤ و ٥ بین خیابان ٤۲ و ٤٤ 

شرقی مجتمع دیبا طبقه اول دفتر طلاق ۳ فردیس ، حضور بهم رسانید 

. در صورت عدم حضور مطابق قانون و مقررات مربوط به طلاق اقدام 

خواهد شد.

برگ سبز سواری پژو ۲۰۷ دنده ای  مدل ۱۴۰۲ به رنگ مشکی  به 
NAAR03FEXPJ567843 شماره شاسی

178B0131993 و شماره موتور
مفقود  شماره پلاک ایران ۵۰ _ ۷۴۱ ل ۲۸  به نام  

گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

 برگ سبز سواری جک جی ۴ مدل ۱۴۰۴ به رنگ خاکستری
  طوسی روشن متالیک به شماره شاسی
NAKNF7524SB167520 

HFC4GB2.3DS0010408 و شماره موتور
شماره پلاک ایران ۶۰ _ ۷۴۶ و ۳۶  به نام  

 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

برگ سبز خودرو سواری ۲۰۷  هاچ بک  شماره پلاک   
۷۷ط۶۴۳ایران ۳۷رنگ سفید مدل ۱۴۰۵ به شماره 

شاسی naar73h5ftdp20547 به شماره موتور 
188b0087444 بنام  مفقود   

گردیده  واز درجه اعتبار ساقط می باشد

  AT-TIGGO۷ برگ سبز و سند کمپانی سواری-هاچ بک چری
 مدل ۱۳۹۷ به رنگ مشکی متالیک به شماره شاسی 

NATGBACRXJ۱۰۰۵۷۵۲
MVME۴T۱۵BADJ۰۰۵۵۳۱ و شماره موتور

شماره پلاک ایران ۵۰ -۵۹۶ ی ۲۷  به نام 
 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

ادامـه در 
صفحه

۷

گزارش «شرق» از تجربه ۵ ماه آموزش آنلاین در دانشگاه، غیبت  های طولانی، کیفیت پایین کلاس ها و بی انگیزگی دانشجویان

روایت یک نسل از دانشگاه های «آنلاین»
محمدحسین موسوی: نزدیک به پنج ماه است که دانشگاه های ایران، تعطیل اند؛ 
از اواســط دی ماه ۱۴۰۴ تا به  حال جز چند روز در اسفندماه، درهای دانشگاه به 
روی دانشــجویان بسته شده و کلاس مجازی به عادتی دوست نداشتنی تبدیل 
شــده اســت. بی کیفیتی اینترنت و ابزارهای آموزش مجازی، تمایل نداشتن 
استادان و دانشجویان به کلاس غیرحضوری و فشار روانی و بی انگیزگی موجود 
که ناشــی از بحران های اجتماعی، اقتصادی و جنگ اســت، کلاس درس را به 
یک فضای کم کارکرد تبدیل کرده و جریان آموزش را به بن بست کشانده است؛ 

دانشجویان و استادان، دانشگاه را فضایی برای گفت وگو، دوست یابی و تبادل 
خوانده ها و نوشــته های خود می دانند؛ فضایی که هیچ شــباهتی به فضاهای 
موجود در پلتفرم های آموزش مجازی ندارد. اما با صحبت های اخیر وزیر علوم، 
حضوری شدن دانشگاه ها تقریبا غیرممکن است. او چند روز پیش، آب پاکی را بر 
دست دانشجویان و استادان ریخت و با قاطعیت تأکید کرد: «آموزش حضوری 
در دانشگاه ها فعلا منتفی است». سیمایی صراف به این نکته اشاره کرد که باید 

راه میانه را در پیش گرفت. راه میانه چیست؟ «آموزش مجازی».

دانشجویان از کاهش تعامل، افت انگیزه و ناکارآمدی بسترهای آنلاین در آموزش عالی می گویند
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